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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 05000157104885/4034532000005/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 05000157104885
Gültig-ab Datum (-zeit) 01.11.2014 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4034532000005
Datenverantwortlicher: Name H.J. Heinz GmbH
Artikelkurzbezeichnung (de) Tomato Ketchup 100x17ml
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.11.2014 00:00
Publikationsdatum (-zeit) 29.10.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 76006939
Liefereinheit Ja (true)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Nein (false)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Tomatenketchup (0510)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Tomatenketchup / Ketchupersatz (ohne Kühlung haltbar) (10006325)
Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von

Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr
zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

Importklassifikation: Wert 21032000
Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)
Nettofüllmenge 1700
Nettofüllmenge: Maßeinheit Milliliter (MLT)

Bruttogewicht 2400
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 2000
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Grundpreisrelevante Füllmenge

Grundpreisrelevante Füllmenge (Nr.: 1 / 999)
Grundpreisrelevante Füllmenge 1700
Grundpreisrelevante Füllmenge: Maßeinheit Milliliter (MLT)

Hersteller
Hersteller (Nr.: 1 / 999)

Hersteller: Name H. J. Heinz GmbH
Hersteller: GLN 4034532000005

Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)

Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)

Markenname Heinz
Markeninhaber: GLN 5000111000000
Markeninhaber: Name H. J. Heinz Foods UK Ltd (GB)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Tomaten Ketchup
Artikelkurzbezeichnung (de) Tomato Ketchup 100x17ml
Funktionsbezeichnung (de) Tomatenketchup
Artikelbezeichnung

Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbezeichnung Heinz Tomato Ketchup 100x17ml Sachets im Würfel
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Kontaktinformation für Konsumenten
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Kontaktname Inverkehrbringer H. J. Heinz GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer Postfach 14 05 55, 40075 Düsseldorf, Deutschland

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/a4de305b

-292c-4484-970f-c621e388090a-05000157104885B0030102.jpg
Datei: Name 05000157104885B0030102.jpg
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 2373:2228
Datei: Pixelhöhe 2228
Datei: Pixelbreite 2373
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2813303
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 72
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 2228
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 2373
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Freisteller (closed), points:13
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 2813303
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code Mobile Ready Hero Image - Web-Banner des Produktes zur Verwendung

auf digitalen Mobilgeräten (MOBILE_READY_HERO_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/12889f36

-a003-4b5c-a646-4a9da55557bc-05000157104885C0040102.jpg
Datei: Name 05000157104885C0040102.jpg
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 37:100
Datei: Pixelhöhe 4000
Datei: Pixelbreite 1480
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1759543
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/651c70cd

-3107-4ed3-96cb-01539ba0c6e9-05000157104885B0030202.jpg
Datei: Name 05000157104885B0030202.jpg
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 664:557
Datei: Pixelhöhe 2228
Datei: Pixelbreite 2656
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 3290260
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg

https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/a4de305b-292c-4484-970f-c621e388090a-05000157104885B0030102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/a4de305b-292c-4484-970f-c621e388090a-05000157104885B0030102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/12889f36-a003-4b5c-a646-4a9da55557bc-05000157104885C0040102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/12889f36-a003-4b5c-a646-4a9da55557bc-05000157104885C0040102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/651c70cd-3107-4ed3-96cb-01539ba0c6e9-05000157104885B0030202.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/651c70cd-3107-4ed3-96cb-01539ba0c6e9-05000157104885B0030202.jpg
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MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 72
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 2228
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 2656
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Freisteller (closed), points:17
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 3290260
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/025163dc

-5adb-41e5-83f8-6a398b664939-05000157104885A0040102.jpg
Datei: Name 05000157104885A0040102.jpg
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 82:217
Datei: Pixelhöhe 2387
Datei: Pixelbreite 902
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1745571
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 72
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 2387
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 902
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Freisteller (closed), points:69
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 1745571
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)
Datei: Code Abbildung des Produktlabels (PRODUCT_LABEL_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/769dc107

-ec99-49bf-8e2a-ae0e948d3795-05000157104885E0140102.jpg
Datei: Name 05000157104885E0140102.jpg
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)

Datei: Sprache Deutsch (de)
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis 3919:1846
Datei: Pixelhöhe 1846
Datei: Pixelbreite 3919
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1054305
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code VEREINIGTES KÖNIGREICH GROSSBRITANNIEN UND NORDIRLAND
(826)

Chargenführung Ja (true)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)

https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/025163dc-5adb-41e5-83f8-6a398b664939-05000157104885A0040102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/025163dc-5adb-41e5-83f8-6a398b664939-05000157104885A0040102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/769dc107-ec99-49bf-8e2a-ae0e948d3795-05000157104885E0140102.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034532000005/769dc107-ec99-49bf-8e2a-ae0e948d3795-05000157104885E0140102.jpg
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Datumsangabe auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 90
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 270
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse (BC)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier,
Wolle, Leder etc.) (VEGAN)

Ernährungsart auf Verpackung Nein (FALSE)
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 2 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren
Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Ernährungsart auf Verpackung Nein (FALSE)
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 3 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Kosher - Jüdisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (KOSHER)
Ernährungsart auf Verpackung Nein (FALSE)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 4 / 999)
Ernährungshinweise: Ernährungsart Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (HALAL)
Ernährungsart auf Verpackung Nein (FALSE)

Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1 / 5)

Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Nährwertinformationen

Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 102
Energie [kJ] 435
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 23,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 22,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
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Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 1,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 1,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: Tomaten (148 g pro 100 g Tomaten Ketchup), Branntweinessig*,

Zucker, Salz, Gewürz- und Kräuterextrakte (enthält SELLERIE), Gewürz.
*Österreich: Weingeistessig

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse (BC)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 185
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 171
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 195
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE1177708934683

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Korrektur (COR)
Is Reload Nein (false)
Erstellt von admin
Erstellt am 31.10.2014 22:00
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 09.09.2025 07:01
Empfänger GLN 4000008000008


